

Ihminen ja teknologia

Tehtäväkortti



Oppiaineet: Äidinkieli ja kirjallisuus

Tehtävän nimi: Ainekirjoitus videoaineistoa apuna käyttäen, ryhmätyö ja yksilötyö

Sopivin luokka-aste: 7-9

Tehtävän tekemiseen kuluva aika: 4-10 tuntia

Tehtävän tavoite:

Tuoda uusia virikkeitä ainekirjoitukseen ja opettaa tarvittaessa videon sekä editointilaitteiston käyttöä.
Opettaa oppilaita kirjoittamaan aistihavaintojensa pohjalta.

Tehtävän ohjeet:

Ryhmätyö:

1. Kuvatkaa videolle jokin tietyssä paikassa tapahtuva kohtaus. (Parin minuutin pituus on sopiva.) Mukana pitää olla kuvaa myös ympäristöstä ja taustalta saa kuulua erilaisia paikkaan tai tilanteeseen liittyviä ääniä. Varsinaista käsikirjoitusta ei tarvita.
2. Kuvatkaa toinen vastaava kohtaus, joka sijoittuu erilaiseen ympäristöön. Tässäkin pitää mukana olla kuvaa ympäristöstä ja myös ääniä saa olla mukana.
3. Editoikaa kumpikin kohtaus noin 10-20 sekunnin mittaiseksi pätkäksi siten, että valitsette parhaat ympäristöä ja tilannetta valottavat kohdat.
4. Liittäkää lopputulos kaksiosaisena kotisivulle, jotta jokainen voi käyttää videoita omaan tarkoitukseensa sopivalla nopeudella. Jos tietokonealuokkaa ei ole käytössä tuloksen voi myös esittää tavallisen television välityksellä. Tällöin katselukertoja tarvitaan vähintään kaksi, mieluiten useampia.

Yksilötyö:

Tarkoitus on luoda aine, jonka alku- ja loppukohtaus näkyvät oheisella videolla. Tehtävänäsi on kuvata ympäristö mahdollisimman tarkasti ja keksiä kuviin liittyvä tarina eli toisin sanoen kertoa, mitä alun ja lopun välillä on tapahtunut.

Vaihe 1: Katso video muistiinpanoja tehden. Poimi yksityiskohtia ja mieti, miten ympäristön ja tunnelman voisi kuvata.

Vaihe 2: Katso video uudelleen läpi ja pohdi, onko jotain olennaista unohtunut. Lue muistiinpanot ystävällesi ja kysy, millainen mielikuva hänelle havainnoista syntyy. Pohdi, vastaako mielikuva videota.

Vaihe 3: Keksi tarinalle juoni. Miten alun tilanteesta on päädytty loppukohtaukseen? Mistä siis on kyse? Suunnittele juonirunko ja muista, että sen on sovittava videoon.

Vaihe 4: Kirjoita tarina.

Tekijä: Tatu Viitanen, äidinkielen lehtori



OPETUSHALLITUS